Exequutores designantur.

que per censuras et poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et facti remedia, appellatione postpositâ, compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii saecularis.

Derogatio
contrariorum.

§ 8. Non obstantibus praemissis, et, quatenus opus sit, regulâ nostrâ de iure quaesito non tollendo, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon Angamalensis et Cochinchensis ecclesiarum, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, illisque, illarumque superioribus, capitulo, et personis, sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis clausulis, necnon irritantibus et aliis decretis, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, approbatis; quibus omnibus (etiâsi pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua mentio habenda foret) eorum tenores praesentibus pro sufficienter expressis et ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat, harum serie, specialiter et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris die III decembris MDCIX, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 3 decembris 1609, pontif. an. v.

CXLVII.

Sequitur commissio exequutoribus praecedentis Constitutionis assignandi certos limites dioecesi Angamalensi¹.

¹ Ex Regest. in Secret. Brevium.

Paulus Papa V, ad futuram rei memoriam

§ 1. Cum, sicut dolenter accepimus, postquam nos per alias nostras sub plumbo expeditas litteras inter alia castrum de Cranganor, olim Cochinchensis dioecesis, a dictâ dioecesi Cochinchensi dismembraveramus, ac illud sic dismembratum, illiusque ecclesiam, sedem tunc episcopalem, nunc archiepiscopalem Angamalensem, cum dilectis filiis capitulo ecclesiae Angamalensis, ac omnibus et singulis eorum iuribus, bonis et ornamentis transtuleramus, venerabilis frater episcopus Cochinchensis, sub quibusdam praetextibus, dismembrationem et translationem huiusmodi impedire tentaverit: ac propterea, et aliis forsâ de causis, inter eum et venerabilem etiam fratrem archiepiscopum Angamalensem variae dissensiones et controversiae, cum censurarum ecclesiasticarum hinc inde promulgatione, non sine magno populi scandalo, exortae fuerint;

Dismembrationem oppidi de Cranganor a dioecesi Cochinchensi a se factam recenset.

§ 2. Nos, qui hodie per alias nostras in simili formâ Brevis expeditas litteras dismembrationem et translationem praedictas confirmavimus, huic malo opportunum remedium adhibere, et, ne amplius similia emergant, providere, praedicto et pro tempore existenti archiepiscopo Angamalensi certam dioecesim assignare volentes, ac singularum litterarum praedictarum tenores praesentibus pro expressis habentes, venerabili similiter fratri archiepiscopo Goano, et in eius defectum dilecto filio personae ecclesiasticae regimini ecclesiae Goanae interim praepositae, ac, illo legitime impedito, dilectis etiam filiis vicariis provincialibus Ordinum fratrum sancti Dominici et fratrum Eremitarum sancti Augustini, per praesentes committimus et mandamus, quatenus ipse archiepi-

Exequutoribus praerelatae dismembrationis committit, ut archiepiscopo Angamalensi certam dioecesim assignent.

scopus Goanus, seu persona ecclesiastica, aut, in eventum praedictum, dicti vicarii coniunctim procedentes, de praemissis se diligenter informant, et adscito, si discordes fuerint, haereticae pravitatis inquisitore in huiusmodi officio antiquiore, vel, si ille absit, alio similiter inquisitore antiquiore in tempore immediate sequente, certam dioecesim, et distinctum territorium praedictae ecclesiae Angamalensi, auctoritate apostolicâ, assignent, et, si ita eis expedire videbitur, quaecumque loca ad dioecesim¹ Cochinensem et Meliapor spectantia, etiam intus regiones ipsas existentia, ab eisdem dioecesibus perpetuo dismembrent, separent, illaque sic dismembrata et separata, cum incolis et habitatoribus eorundem, praedictae ecclesiae Angamalensi, pro eius dioecesi, etiam perpetuo assignent, necessariasque scripturas et declarationes desuper faciant.

Opportunas-
que eis facultates
concedit.

§ 3. Nos enim archiepiscopo Goano, seu personae ecclesiasticae, aut vicariis et inquisitori praedictis, praemissa et quaecumque circa ea necessaria et opportuna faciendi, dicendi, gerendi et exercendi, ac, quae fecerint, dixerint, gesserint, et exercuerint, sub censuris ecclesiasticis et aliis poenis, eorum arbitrio imponendis et applicandis, executioni demandari et observari faciendi, licentiam et facultatem, eâdem auctoritate, tenore praesentium, concedimus et impertimur.

Et eidem archiepiscopo, atque episcopis Cochinensi et Meliapor committit curam christianorum illarum partium.

§ 4. Insuper, ne catholici illarum partium, propter discordias et controversias praedictas, necessariis ad salutem destituantur, auctoritate et tenore praedictis, etiam perpetuo statuimus et ordinamus, quod de caetero perpetuis futuris temporibus archiepiscopus Angamalensis, et Cochinensis, et Meliapor episcopi praedicti habeant curam eorum catholicorum,